
 Ministero dell’istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Dosolo Pomponesco Viadana

Via Colombo, 2 – tel 0375 800 041  -   cap 46030 San Matteo Delle Chiaviche

Sito:www.icdosolopomponescoviadana.edu.it - icdsp@dosolopomponescoviadana.edu.it

Email: mnic83000q@istruzione.it  -  Pec:mnic83000q@pec.istruzione.it

                                                       All’Albo on line 

                                                                                                                                             Al sito web sezione amministrazione 

trasparente

OGGETTO: Determina avvio manifestazione d’interesse servizio Noleggio fotocopiatori per i 

Plessi e Segreteria 2025-2027.

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2017, n.107";

VISTO il D.Lgs 31.03.2023 n. 36;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 21 gennaio
2024 delibera n. 72;

VISTO che il noleggio fotocopiatori per i Plessi e Segreteria stipulato con la ditta Systemcopy

Srl di Mantova è in scadenza il 31/12/2024;

VISTA la necessita di attivare le procedure necessarie per la stipula di nuova convenzione
per  l'affidamento del servizio  di  noleggio  per  i  Plessi  e  Segreteria  dal 01/01/2025  al
31/12/2027;

ACCERTATO  che  sono  attive  convenzioni  in  CONSIP  che  riguardano  il  noleggio  di
fotocopiatori  multifunzione  ma  aventi  caratteristiche  essenziali  non  idonee  al
soddisfacimento dello  specifico fabbisogno dell’amministrazione,  in  quanto la  produttività
delle macchine non è conforme alle nostre richieste.

VALUTATO che l’acquisto  in  convenzione CONSIP non soddisfa i  principi  di  efficienza ed
efficacia;

RISPETTATE le regole per il ricorso alle convenzioni CONSIP, utilizzati i relativi parametri e
tenuto conto dell’interesse dell’Amministrazione.

DETERMINA

l’avvio della procedura di manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento del servizio
di Noleggio fotocopiatori per i Plessi e Segreteria dal 01/01/2025 al 31/12/2027.

IL Dirigente Scolastico

    Sogliani Sandra

MNIC83000Q - ADEEE1J - ALBO PRETORIO - 0000421 - 05/12/2024 - A1 – ALTRO - I
MNIC83000Q - ADEEE1J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005301 - 05/12/2024 - I - I

Firmato digitalmente da SANDRA SOGLIANI



MNIC83000Q - ADEEE1J - ALBO PRETORIO - 0000421 - 05/12/2024 - A1 – ALTRO - I
MNIC83000Q - ADEEE1J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005301 - 05/12/2024 - I - I

Firmato digitalmente da SANDRA SOGLIANI


		2024-12-05T11:12:01+0100
	SANDRA SOGLIANI




